Παρθένε πανάμωμε, Μήτηρ Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ,
ρομφαία διήλθῃ σου τὴν παναγίαν ψυχὴν, ἠνίκα σταυ-
ρούμενον ἐβλεψας ἐκουσίως τὸν Υἱὸν καὶ Θεὸν σου,
ὃν, εὐλογημένη, δυσωποῦσα μὴ παύσῃ, συγχώρησιν
πταισμάτων καιρῶ νηστείας δωρησασθαι.

Ῥανίσι τοῦ ἐλέους σου κατάρδευσον, πανάχραντε,
τὴν ἐκτακεῖσάν μου καρδίαν φλογμῶ τῆς ἁμαρτίας,
καὶ τὸν ἐσθεσμένον μου τῆς καρδίας ἀναψὸν λύχνον,
πόλη τοῦ φωτός.

Ἰεραὶ σε τῶν προφητῶν κηρύττουσι φωναὶ συμ-
βολικῶς πύλην καὶ ὄρος, καὶ σκηνὴν τὴν ἀγίαν, φω-
τὸς νεφέλην, ἐξ ἧς τοῖς ἐν σκότει καὶ σκιᾷ καθημέ-
νους ἀνέτειλεν ἥλιος, Παρθένε, ὁ μόνος φωτοδότης.

Φρικτὴ σου ἡ λοχεῖα, Θεοτόκε Μήτηρ Χριστοῦ· διό
σε μακαρίζομεν πιστῶς, καὶ δοξάζομεν σεπτῶς αἰ-
γενεαὶ γενεῶν εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

conceptionem tamen negant dicendam esse imma-
culatam. Nam si Virgo est immaculata, ergo nun-
quam inquinata est ulla macula etiam originali in
conceptione, cum conceptio non sit subjectum
maculæ originalis, sed sit actio nectens animam
corpori, vel utriusque unio, in qua non cadit
macula: sed in animam, prout substantem illi
actioni vel conceptioni. Vide P. Theophilum Ray-
naudum in opere prænotato: *Pietas Lugdunensis erga
immaculatam B. Virginis Conceptionem.*

EJUSDEM S. JOSEPHI HYMNOGRAPHI

THEOTOCIA (51)

Sive Allocutiones ad beatam Virginem Deiparam.

Ex canone seriae II hebd. II (a).

Cum Christum ex mortuis secundum carnem resurgentem vidisses, o Dei genitrix, gaudebas. Sed nunc cum affectu ad te clamo, o casta, gratulabundus, ut eundem deprecereis ut mihi concedat in futuro saeculo divinam tuam advocationem ac patrocinium reperire.

In ulnis ferens Christum ex te incorporatum, Virgo, ipsum roga ut ulnis me colligat nunc errantem per omnia abrupta vitae, ac passim quotidie per negligentiam offensantem.

323 Obstupescit universus orbis, Domina, ad cogitatione superius mysterium partus tui. Paris enim Emmanuel vere Deum immaculatissima (52), eundemque propter nos hominem, qui cruce sua solvit tyrannidem mortis:

Ex canone seriae III hebd. II.

O miracula! o stupore plenum nuntium! Paris enim carne Deum, qui solvit mortis vincula, et corruptione homines liberavit, Virgo apud Deum gratiosissima.

Viso quem peperisti Deo cum resurgeret ex mortuis, apparuisti gaudio plena, Virgo Maria: illum

(51). In pervetusto codice pergamenaceo Graece ms. celeberrimae bibliothecae Barberinae n. 118, praeter Triodiam (de quo supra diximus) a pag. 217 et deinceps, exstat aliud Triodium, quod incipit ab Antipaschate (seu ab octava Paschae, nimirum a feria 2 post Dominicam in Albis) usque ad Dominicam omnium Sanctorum, quae apud Graecos est prima post Pentecostem, cum sua hebdomada sequenti: et, praeterquam quod in ipso titulo praefert auctorem Josephum, canon seriae 2 hebdomadis 2, hanc habet acrostichidem: *Canit ista Joseph. Hoc Triodium* (quod tanquam pretiosissimum thesaurum mihi detexit vir clarissimus, a me alias, licet non pro meritis, laudatus Leo Allatus et D. Carolus Moronus, eminentissimi D. Francisci Barberini S. R. E. cardinalis vice cancellarii bibliothecarius, vir eruditissimus, et non solum de me, sed de plurimis hominibus eruditis optime meritis, et merens, mihi humanissime communicavit) praeter canones trium odarum (a quibus Triodium denominatur), habet etiam canones tetraodios, id est quatuor, ne canones integros, novem odarum. Et licet in eo quaedam sint folia abscissa, atque alicubi character ob antiquitatem ita consumptus, ut vix legi possit, Theotociis tamen, quae remanserunt, et legi poterunt, Lectorem fraudari non sum passus, sed ea, ut Marianis cultoribus prodesse, ex praedictis canonibus fideliter excerpta, et partim a P. Petro Possino soc. Jesu theologo viro doctissimo ac eruditissimo, partim vero a P. Ludovico Maraccio fratre meo, de Graeco in Latinum sermonem translata, supra in hoc opere exhibui: